Hal ini
merupakan discourse bagi pengembangan keilmuwan di bidang Ilmu
Sejarah, Filsafat Sejarah dan Sosiologi. Dalam tulisan ini, kami juga
memaparkan pemikiran Ibnu Khaldun di bidang ekonomi dalam
pandangan beberapa ahli ekonomi.

RIWAYAT HIDUPNYA
Ibnu Khaldun lahir di Tunis Afrika Barat Laut pada tanggal 25

Mei tahun 1332 M. atau tahun 732 H., dari keturunan keluarga
bangsawan Banu Khaldun. Banu Khaldun bermigrasi ke Tunisia
pasca jatuhnya Saville ke Reconquesta pada pertengahan abad ke-13.
Di bawah kekuasaan seorang Tunisia, Keluarga Ibnu Khaldun
memegang beberapa jabatan politik.